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ضرورت رعایت حرایم و ضوابط در استقرار شهرهای جدید ساحلی

خبر اختصاصی // مدیرعامل شرکت توزیع نیرو 
برق استان هرمزگان گفت: از ابتدای خرداد تا پایان 
مرداد ماه سال جاری ۶۱ درصد از مشترکین استان 
هرمزگان مشمول پاداش مدیریت مصرف برق شدند.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ محمد کریمی 
افزود: ۳۷۷ هزار صورت حساب از ابتدای خرداد تا 
پایان مرداد ماه صادر شد که ۱۱۸ هزار مشترک با 
برخورداری از پاداش مدیریت مصرف بستانکار شدند. 
کریمی عنوان کرد: در مدت دو ماهه اجرای این طرح 
۷۳ میلیارد تومان به عنوان پاداش به مشترکین استان 
هرمزگان پرداخت شده است.کریمی خاطرنشان کرد: 
تا پایان طرح مدیریت مصرف یک ماه دیگر فرصت 
باقیست که مشترکین می توانند با صرفه جویی مناسب 
در این مدت، از پاداش خوبی برخوردار شوند. وی 
اظهار داشت: در استان هرمزگان به دلیل شرایط 
آب و هوایی، سرانه مصرف چهار برابر کشور است 

که عمده مصرف کنندگان در بخش خانگی می باشند. 
کریمی ادامه داد: در استان هرمزگان ۷۶۲ هزار و ۴۸۶ 
مشترک وجود دارد که از این تعداد ۶۲۱ هزار و ۴۴۲ 
مشترک در بخش خانگی می باشند که از ۲هزار و ۷۰۰ 
مگاوات مصرف برق در استان، هزار و نهصد مگاوات 
در بخش خانگی مصرف می شود. وی بیان کرد: در 
تابستان امسال تاکنون مردم مشارکت خوبی با شرکت 
توزیع نیروی برق استان هرمزگان برای عبور از شرایط 

سخت داشته اند. 
  این مسئول اضافه کرد: در بخش کشاورزی، امسال 
مشارکت کشاورزان ۷۰ درصد بود که تا پانزدهم 
شهریور ماه برنامه مدیریت مصرف آنها ادامه خواهد 
داشت و امیدواریم کشاورزان در این زمینه همکاری 
مناسبی داشته باشند. کریمی به بخش ادارات اشاره 
و خاطرنشان کرد: در بخش ادارات امسال شاهد 
مشارکت ۹۰ درصدی ادارات نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته بودیم و امیدواریم در یک ماه باقی مانده 
نیز این مشارکت ادامه داشته باشد. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق هرمزگان اظهار کرد: در بخش 
تجاری نیز برنامه ما این بود که یک روز در هفته و 
به مدت ۱۲ ساعت مدیریت مصرف اعمال شود که 
خوشبختانه صنایع همکاری خوبی به منظور تامین 
برق در استان انجام دادند. وی با بیان اینکه امسال 
بیست هزار مشترک به مشترکین برق استان اضافه شده 
و انتظار می رفت ۱۰ درصد رشد مصرف داشته باشیم 
بیان کرد: حداکثر افزایش میزان مصرف به ۵/۵ درصد 
رسید که جای تقدیر از همه مشترکین دارد. وی در 
خصوص مشارکت مردم در طرح مدیریت مصرف 
برق در سال گذشته نیز اظهارداشت: در سال گذشته 
و در بخش خانگی ۱۲۶ میلیارد تومان پاداش مدیریت 
مصرف به مشترکین استان هرمزگان اعطا شد و ۶۰ 

درصد از مشترکین نیز شامل این پاداش شدند.

گروه خبر // نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، گفت: حرایم و ضوابط 
مختلف در استقرار شهرهای ساحلی جدید باید رعایت شود.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ کارگروه زیربنایی توسعه، روستایی، عشایری، شهری، 
آمایش سرزمینی و محیط زیست به ریاست مهدی دوستی با دستور کار امکان 
سنجی توسعه و مکان یابي سکونتگاه های جدید ساحلی در استان هرمزگان 
و بررسی موضوعات و درخواست های ارسالی به کارگروه، برگزار شد.استاندار 
هرمزگان، اظهارداشت: باید موضوع توسعه شهرهای موجود نیز مورد بررسی قرار 
گیرد و خط قرمزی در این حوزه ایجاد نشود که با استقرار شهرهای جدید، توسعه ی 
شهرهای موجود متوقف شود.وی با اشاره به ضرورت رعایت حرایم و ضوابط 
در استقرار شهرهای جدید ساحلی، اظهارداشت: لازم است همه ی محدودیت ها 

و پهنه ها و کاربری های تعیین شده، مشخص و پهنه ی بهینه برای احداث شهرهای 
جدید تعیین شود.

   دوستی در بررسی، ابعاد مختلف امکان سنجی، توسعه و مکان یابی شهر جدید 
ساحلی در اراضی شرق شهر بندرعباس موسوم به شهر ساحلی خلیج فارس، افزود: 
باید آرزوهای مردم را در شهرهای جدیدی که می سازیم برآورده کنیم و ابتدای امر 
بایست باور داشته باشیم که قادر خواهیم بود به برنامه هایمان جامه عمل بپوشانیم .

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، در بررسی طرح جامع پهنه بندی و توسعه 
پایدار حریم شهر بندرعباس، نیز خاطرنشان کرد: در این طرح باید محل جایگذاری 
صنایع برای آینده ی پهنه ی غربی بندرعباس مشخص شود و تداخلات صنعت با 

حریم شهر رفع شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان خبر داد

دریافت ۷۳ میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف توسط هرمزگانی ها 
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افزایش امید به ساماندهی بازار مسکن و بنگاه داران 

گزارش های » دریا « نماینده وزارت راه 
را به مشاوران املاک بندرعباس کشاند

چرا گاهی نخبگان 
و مردم بر خلاف میل خود 

سکوت می کنند؟

3 یادداشت 

مریم 
منصف

  مُهِلی با اشاره به اینکه برخی مشاوران املاک شهر بندرعباس بر 
سر مغازه خود نام بانک اطلاعات مسکن و یا دپارتمان مسکن و غیره 
درج کرده اند، ابراز کرد: اصناف و اتحادیه مشاوران املاک باید با چنین 
ادبیاتی برخورد کنند و تعزیرات حکومتی، بازرسی صنفی و اتحادیه 
مشاوران املاک نیز مانع به کارگیری این نوع ادبیات که خلاف واقع 

است، شوند.
  نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و کنترل بازار 
املاک و مستغلات عنوان کرد: برای دستگاه های نظارتی و بازرسی 

در این استان سوال نشده که فلان مشاور املاک تمام اطلاعات ملک 
خودشان و مردم را دارد،  این ها درحال سوء استفاده از این ادبیات بوده 

و با جلب اعتماد، مردم را فریب می دهند.
مسکن  حوزه  در  بسیاری  ضعف های  اینکه  به  اشاره  با  وی   
برای  را  خود  عزم  و  همت  تمام  سیزدهم  دولت  دارد،گفت:   وجود 
نیز  اصناف  و  اتحادیه  از  که  است  بکارگرفته  مسکن  دادن  سامان 
می خواهیم در این راستا کمک کنند تا این کار بزرگ به درستی در کشور 

و از جمله هرمزگان انجام شود.

اظهار تعجب نماینده وزارت راه و شهرسازی از دریافت کمیسیون های نجومی در مشاوران املاک بندرعباس 
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مصاحبه اختصاصی //  روز پزشک یا روز ملی 
پزشکان  روزی است به منظور قدردانی از سهم و 
خدمات پزشکان به زندگی افراد و جوامع جشن 

گرفته می شود. 
   بسته به رویداد بزرگداشتی که برای نشان دادن این روز 
استفاده می شود، از کشوری به کشور دیگر متفاوت است. در 
ایران روز اول شهریورماه، هم زمان با زادروز بوعلی سینا، 
به پاس خدمات وی به علوم پزشکی، تألیفات و فعالیت 
وی در این رشته و برای بزرگداشت پزشکان، روز پزشک 
نام گذاری شده است. ابوعلی سینا، پزشک و فیلسوف 
معروف متولد شهر بخارا است و مدفن او در همدان، 
یکی از شهرهای تاریخی ایران است و از مشهورترین 
و تاثیرگذارترینِ فیلسوفان و دانشمندان ایران است که 
آثارش در زمینه فلسفه ارسطویی و پزشکی اهمیت بسیار 
دارد. پزشکان از گذشته تا به اکنون در زندگی فردی و 
جوامع انسانی نقش مهم و حیاتی داشته اند. آنان به طور 
قابل توجهی در بهبود کیفیت زندگی مردم به لحاظ سلامتی، 
پیشگیری از ابتلاء به انواع بیماری ها و بازیابی سلامت 
افراد بیمار نقش مؤثری دارند. پزشک بیماران را ویزیت 
کرده، بیماری و عفونت را تشخیص داده و درمان می کند. 
یک پزشک باید دلسوز و مسؤلیت پذیر باشد. نیاز است که 
به افراد آرامش داده و اعتماد آنها را بدست آورد. برخی 
از آنها همچون پزشکان جراح باید تحت فشار کار کنند 
و تصمیمات سریع بگیرند. یک پزشک وظیفه تعامل با 
بیماران، تشخیص مشکلات پزشکی و درمان موفقیت آمیز 
بیماری یا آسیب را بر عهده دارد. از جمله وظایف پزشکان 
می توان به تشخیص بیماری ها، توصیه های درمانی، تجویز 
دارو، انجام جراحی ها و ارجاع بیمار به متخصصان دیگر 
برای آزمایش ها و تشخیص بهتر در صورت لزوم اشاره 

کرد. به پاس قدردانی از جامعه پزشکی و به مناسبت روز 
پزشک، در این شماره نیز گفتگویی با دکتر ابراهیم خواجی 
رئیس درمانگاه بعثت بندرعباس انجام شده است که از نظر 

می گذرد. 
دریا: خودتان را معرفی کنید. 

ابراهیم خواجی متولد سال ۱۳۵۳ در لار اما بزرگ شده و 
ساکن شهر بندرعباس هستم.

دریا: تخصص شما چیست؟ 
پزشک عمومی هستم و در درمانگاه بعثت بندرعباس به 

مراجعه کنندگان ارائه خدمت می کنم.
دریا: چه سالی وارد رشته پزشکی شدید؟ 

در سال ۱۳۷۳ وارد رشته پزشکی شدم و خوشحالم که 
توانستم به شغل مورد علاقه ام دست پیدا کنم که این امر 

موهبت خدا است.
دریا: چطور شد به رشته پزشکی روی آوردید؟ 

به این رشته علاقه مند بودم و تمام تلاش خود را به کار بستم 
تا بتوانم به آن برسم و موفق شوم.

دریا: چه مدت است در مرکز درمانی بعثت بندرعباس 
مشغول بکار هستید؟ 

بنده افتخار این را دارم که از سال ۱۳۸۰ در درمانگاه 
بعثت بندرعباس در خدمت اقشار مختلف مردم به ویژه 
بیمه شدگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در 

استان باشم.
دریا: مهمترین وظیفه یک پزشک را چه می دانید؟ 

مهمترین وظیفه یک پزشک این است که بتواند با تشخیص 
صحیح و به موقع، درمان علمی انجام دهد و بیمار را از درد 
و رنج بیماری رهایی بخشد. از سوی دیگر، پزشک باید 
رازدار باشد و اسرار بیمار خود را فاش نکند تا بیماران 

بتوانند به او اعتماد کنند. 
دریا: آیا با خود فکر کرده اید که بهتر بود شغل دیگری 

داشتید؟ 
هیچ گاه به این موضوع فکر نکرده ام چرا که به پزشکی و 

درمان بیماران علاقه دارم و از این طریق می توانم به مردم 
خدمت کنم. 

دریا: اگر پزشک نمی شدید دوست داشتید چه شغلی 
داشته باشید؟ 

همیشه دوست داشته ام پزشک شوم و خوشبختانه توانستم 
به این خواسته ام دست پیدا کنم. اگر پزشک نمی شدم دوست 

داشتم خلبان شوم. 
دریا: آیا خودتان را در این کار موفق می دانید؟ 

همیشه تلاش کرده ام کارم را به درستی انجام دهم و خدمت 
صادقانه ای به مردم داشته باشم و امیدوارم تاکنون اینگونه 
باشد اما باید بیماران بگویند که تا چه اندازه در درمان آنها 
موفق بوده ام. به هر حال خودم سعی کرده ام در کارم موفق 

عمل کنم.
دریا: چرا مردم باید به پزشکان اعتماد کنند؟ 

مهمترین رکن در درمان بیماران، اعتماد است. اگر بین بیمار 
و پزشک اعتماد وجود داشته باشد درصد موفقیت در درمان 
بالا می رود اما اگر این اعتماد وجود نداشته باشد، درمان 

بیمار کار سختی خواهد بود.
دریا: یک خاطره از شغل خود بیان کنید. 

هر روز شغل پزشکی و برخورد با بیماران برای ما پزشکان 
خاطره است اما آنچه در ذهن من باقی مانده، رضایت مندی 
و خنده ای است که بر چهره بیماران پس از درمان نقش 

می بندد و خستگی ما را از بین می برد.
دریا: چه سخنی با مردم دارید؟ 

برای اینکه پزشک در کار خود موفق شود باید بیمار به 
پزشک اعتماد کند و اگر این اعتماد شکل بگیرد قطعا روند 
درمان مثبت خواهد بود و از همه مردم می خواهم حتما به 

پزشکان اعتماد نمایند.
دریا: سخن پایانی خود را بیان کنید.

امیدوارم همه مردم همیشه سالم، سلامت و شاد باشند و 
بدانند ما پزشکان تلاش داریم که تمام بیماران درمان شوند 

و شخصی درد بیماری همراه با خود نداشته باشد.

یک پزشک در گفتگو با دریا: 

مردم به پزشکان 
اعتماد کنند 

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

فروش
ملک دوبلکس در یزد زیر قیمت کارشناسی بصورت نقد یا 50 درصد نقد 
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گروه خبر // نماینده عالی دولت در هرمزگان سال بیست و دوم شماره 4242 
و  رئیس جمهور  موثر  با دستور  گفت: 
پیگیری های انجام شده، اولین مرحله از 
مالیات و عوارض آلایندگی شرکت های نفتی 
دارای چند محل فعالیت به حساب  استان 

هرمزگان واریز شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی، 
با بیان اینکه، وصول عوارض آلایندگی و 
تقسیم مالیات شرکت هایی که به صورت 

مشترک در هرمزگان و استان های دیگر 
فعالیت می کردند یکی از مطالبات مردم 
هرمزگان بود، اظهارداشت: خوشبختانه با 
دستور رئیس جمهور و پیگیری هایی  که انجام 
شد، کارگروهی برای رسیدگی به این موضوع 
تشکیل و با برگزاری جلسات مختلف اولین 
مرحله از وصول مالیات و عوارض آلایندگی 
این قبیل شرکت ها به حساب استان واریز 
شد.وی افزود: در این مرحله ۲۳۱ میلیارد 

تومان در حساب استان هرمزگان قرار گرفته 
است که به زودی در استان تقسیم خواهد 
شد.نماینده عالی دولت با تاکید بر اینکه 
مذاکرات و بررسی ها بروی پرونده های مختلف 
همچنان ادامه دارد، گفت: پیش بینی ما بر این 
است که در این مرحله حداقل ۵۰۰ میلیارد 
تومان وصولی از این محل داشته باشیم.
دوستی، خاطرنشان کرد: این مهم یک کاری 
همراهی وزارت امور اقتصاد و دارایی و دستور بود که چندین دهه روی زمین مانده بود اما با 

موثر رئیس جمهور حل شد.

استاندار هرمزگان خبرداد 

واریز مالیات و عوارض آلایندگی شرکت  های نفتی به حساب هرمزگان 

روز یکشنبه گذشته که معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران از بنادر شهید باهنر و رجایی بازدید کردند، علاوه بر 
دستور برای ترخیص هزار دستگاه خودروی نوهیوندای النترا  که ماه ها 
 در بندر شهید باهنر بندرعباس معطل مانده بود، تعدادی اتوبوس را هم 
مشاهده کردند که در آستانه اسقاط شدن بود که دستور دادند این 
 اتوبوس ها به شهرداری تهران داده شود تا برای حمل ونقل و جابجایی 
مسافران استفاده شود که ای کاش مسئولان استان تعدادی از این 
اتوبوس ها را برای شهرداری بندرعباس می گرفتند، زیرا این شهر نیز 
با کمبود شدید خودروهای عمومی از جمله اتوبوس و تاکسی مواجه 
است. از طرفی دیگر هرمزگان با کمبود شدید آمبولانس مواجه است 
و آمبولانس های موجود هم فرسوده هستند و در دهه۹۰ بارها 
وعده تامین صدها آمبولانس برای استان داده شد که هیچگاه محقق 
نشد. این درحالیستکه در انبارهای گمرک تعدادی آمبولانس وجود 
داشت و مشخص نیست چرا این آمبولانس ها ترخیص نمی شوند تا 
مورداستفاده بیماران قرار گیرند. موضوع دیگر که همواره مورد گلایه 
بوده است، رسوب کالاها در بنادر استان است که بخشی از کالاها 
با این مدت زمان طولانی ماندگاری و رسوب کالاها ازبین می رود. 
در برخی انبارها هزاران تن برنج وجود داشت که گویا هنوز اجازه 
ترخیص داده نشده بود و حتی یکی از مدیران به معاون رئیس جمهور 
گفت که التماس کردیم تا اجازه ترخیص دهند که مجوز داده نشد. در 
آنجا بیان شد که فقط با دستور وزیر جهادکشاورزی، اجازه ترخیص 
این برنج ها داده می شود. متاسفانه علی رغم گرمای شدید هوا در 
بندرعباس، اما همچنان حتی کالاهای اساسی در انبارهای روبسته و 
روباز نگهداری می شوند و ممکن است بخشی از آنها صدمه ببینند یا 
فاسد شوند و علی رغم اینکه در این سال ها اقداماتی برای تسریع در 
ترخیص کالاها صورت گرفته است، اما همچنان رسوب کالاها و... 
را در بنادر داریم. زمانی که بازدیدی از سطح محوطه بنادر و انبارها 
و کانتینرها داشته باشیم، متوجه می شویم که گلایه فعالان اقتصادی 
برای روند ترخیص کالاها و... بحق است که بارها در جلساتی که 
با حضور مسئولان استانی و کشوری و مسئولان قضایی استان و 
دادستان بندرعباس در اتاق بازرگانی هرمزگان مطرح کرده اند و 
ضرورت دارد تدابیری اندیشیده شود تا کالاها و اجناس و... که 
بخش خصوصی و بخش دولتی وارد می کنند، در سریعترین زمان 
ممکن ترخیص شوند ؛ اما بررسی ها و آزمایشات و... لازم نیز انجام 
شود. از طرفی دیگر بخش خصوصی و دولتی نباید کالاهای فاسد 
ومعیوب را وارد کنند که جهت جلوگیری از ورود اینگونه کالاها 
اقدامات پیشگیرانه و لازم بایستی صورت گیرد وبا متخلفان نیز باید 

برخوردها تشدید شود.
  علی زارعی

اتوبوس ها و آمبولانس ها در بنادر

سرمقاله

خبر

گروه خبر// مدیر عامل شرکت پالایش نفت 
بندرعباس گفت: به منظور تامین نیروی 
انسانی مورد نیاز شرکت پالایش نفت 
بندرعباس، در مرحله دوم جذب نیرو،  902 
نفر از طریق برگزاری آزمون در این شرکت 

استخدام می شوند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛دکتر هاشم نامور 
افزود: این شرکت با توجه به طرح های 
توسعه پالایشگاه و بویژه طرح ملی ارتقای 
کیفیت فرآورده های سنگین و نیروی انسانی 
مورد نیاز، با هدف ایجاد اشتغال پایدار و با 
اولویت نیروهای بومی، در چند مرحله ۲۶۵۰ 
نفر را جذب خواهد کرد.وی بیان داشت: در 
مرحله دوم استخدامی سال ۱۴۰۲، شرکت 
پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد به منظور 
تامین نیروی انسانی خود تعداد ۹۰۲ نفر از 
داوطلبان مرد و زن بومی واجد شرایط را در 
مقطع تحصیلی کارشناسی و کاردانی از طریق 
برگزاری آزمون کتبی، مصاحبه فنی/تخصصی، 

انجام معاینات طب صنعتی و گزینش دعوت 
به همکاری کند.مدیر عامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس بیان کرد: داوطلبان می توانند 
از تاریخ اول شهریور لغایت ۲۰ شهریور 
۱۴۰۲ برای نام نویسی و اطلاع از شرایط 
عمومی و اختصاصی، مواد آزمون و سایر 
اطلاعات مورد نیاز جهت آزمون استخدامی 
این شرکت به سایت دانشگاه هرمزگان به 
 نشانی hormozgan.ac.ir مراجعه

 کنند.
 دکتر نامور با اشاره به این نکته که متقاضیان 
قبل از ثبت نام در آزمون، از احراز شرایط 
خود با مفاد آگهی استخدام اطلاع یابند 
گفت: در مرحله دوم جذب نیرو، در مقطع 

مهندسی  داوطلبان رشته های  کارشناسی 
کامپیوتر، مدیریت دولتی، مدیریت بازرگانی، 
مدیریت بیمه، علوم تغذیه، تربیت بدنی و 
علوم ورزش، بهداشت با گرایش حرفه ای 
و محیط، علوم اجتماعی و جامع شناسی و 
علوم ارتباطات می توانند نام نویسی کنند.

وی افزود: در مقطع کاردانی نیز رشته های 
شیمی و صنایع شیمیایی، مکانیک ، برق، 
ایمنی و آتش نشانی و عمران رشته های مورد 
نیاز در این مرحله از آزمون هستند. مدیر 
عامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: 
 آزمون مرحله دوم تامین نیروی انسانی این 
 شرکت روزهای ۶ و ۷ مهر ۱۴۰۲ برگزار 

می شود.

جذب 902 نفر در مرحله دوم استخدام پالایش نفت بندرعباس 

بارشد 20 درصدی تولید محقق شد
تولید 2 میلیارد و 600 میلیون کیلووات

 ساعت برق در نیروگاه بندرعباس
  گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید 
۲ میلیارد و ۶۲۷ میلیون و ۳۳۰ هزارکیلووات ساعت انرژی 
در این نیروگاه طی پنج ماه گذشته خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، »داریوش محمودی« عنوان کرد: از این 
میزان انرژی تولیدی، ۲ میلیارد و ۵۲۷ میلیون  و ۳۳۰ 
هزارکیلووات ساعت سهم واحدهای بخار و ۱۰۰ میلیون 
کیلووات ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.مدیرعامل 
نیروگاه بندرعباس افزود: این درحالی است که در مردادماه 
سال جاری، ۶۲۷ میلیون و ۳۳۰ هزار کیلووات ساعت سهم 
واحدهای بخار و ۲۰ میلیون و ۶۳۳ هزار کیلووات ساعت 
سهم واحدهای گازی بوده است.محمودی باتوجه به افزایش 
۲۰ درصدی تولید برق در ماههای تیر و مرداد اضافه کرد: با 
تلاش بی وقفه و شبانه روزی متخصصان این نیروگاه و اتکا به 
خودباوری، روند حداکثری تولید برق، ادامه خواهد داشت.

لازم به ذکر است: نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و 
دو واحد گازی با ظرفیت ۱۳۲۰ مگاوات به عنوان بزرگ ترین 
نیروگاه جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری شبکه 

برق سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.

طی 5 ماهه نخست سال جاری صورت گرفت 
 توزیع 60 میلیون لیتر مواد سوختی 

توسط تعاون روستایی
   گروه خبر // رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی 
هرمزگان از توزیع بیش از ۶۰میلیون لیتر مواد سوختی توسط 
تعاون روستایی هرمزگان در بین روستاییان استان خبر داد.به 
گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا ماندگاری با اشاره به توزیع 
مواد سوختی توسط شبکه تعاون روستایی استان هرمزگان 
اعلام کرد: بیش از ۶۲ میلیون لیتر مواد سوختی شامل بنزین، 
گازوئیل، نفت سفید در ۵ ماه نخست امسال از طریق شرکت های 
تعاونی روستایی، بین بهره برداران و روستاییان استان توزیع شده 
است.  وی با اشاره به نوع سوخت توزیع شده در روستاها 
تصریح کرد: این مواد سوختی شامل ۴۲ میلیون و ۷۱۰هزار 
لیتر گازوئیل، ۱۹میلیون و ۱۰۲هزار لیتر بنزین همچنین ۱۲هزار 
لیتر نفت سفید انواع سوخت هایی است که در بین بهره برداران و 
روستاییان هرمزگانی توزیع شده است. ماندگاری بیان داشت: 
شبکه تعاون روستایی استان هرمزگان در امر سوخت رسانی 
به اعضاء و بخش کشاورزی استان سهم عمده و نقش بسزایی 
دارد.رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اذعان 
داشت: طی ۵ ماهه نخست سال جاری بیشترین میزان توزیع 
مواد سوختی به شهرستان میناب بالغ بر ۱۹ میلیون و ۹۳۲ هزار 
لیتر و پس از آن شهرستان بندرعباس با حجم ۱۴میلیون و ۵۰۰ 
هزار لیتر در رتبه دوم قرار دارد. وی در پایان افزود: هدف از 
توزیع سوخت حمایت از تولید کننده روستایی، استقرار و توسعه 

روستاها و سهولت در تردد روستائیان است.

گروه خبر // مدیرعامل شرکت برق منطقه ای هرمزگان گفت: این 
شرکت 9 پروژه بزرگ برق رسانی در سفر دور دوم رئیس جمهور 
به استان آماده افتتاح دارد که این طرح ها در جهت تقویت شبکه 

برق و رضایت مندی مشترکان اجرا خواهد شد. 
   فرشاد آدینه پور در نشست خبری افزود: پست ۴۰۰ به ۱۳۲ 
کیلوولت تزرج حاجی آباد یکی از بزرگترین پروژه های برق 
منطقه ای هرمزگان در جنوب کشور است که همزمان با سفر 
رئیس جمهور به استان افتتاح رسمی می شود.وی بیان کرد: این 
پروژه با ظرفیت ۴۰۰ مگاوات آمپر و با اعتباری نزدیک به یکهزار 
میلیارد تومان راه اندازی شده است.مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
هرمزگان اظهار کرد: پست ۲۳۰ به ۶۳ کیلوولت بندرخمیر نیز 
با ظرفیت ۲ درصد و ۲۵ مگاولت آمپر و با اعتباری نزدیک به 

 ۵۰۰ میلیارد تومان از دیگر پروژه های شاخص افتتاحی در سفر 
رئیس جمهور به استان است که این پروژه وارد مدار شده و در حال 
جابجایی بار به این پست هستیم.آدینه پور ادامه داد: این پست در 
واقع برق منطقه سایه خوش و دژگان بندرلنگه و بندرخمیر تامین 
می کند و با وارد مدار شدن این پست در واقع پایداری برق در 
منطقه غرب بندرخمیر به وضعیت مطلوبی خواهد رسید.وی، خط 
۶۳ کیلوولت پردیس حسنلنگی بندرعباس نیز به طول ۳۰ کیلومتر، 
افزایش ظرفیت پست ۱۳۲ کیلوولت دشتی پارسیان، توسعه 
فیدرخانه و افزایش ظرفیت پست ۶۳ کیلوولت آنامیس را از دیگر 
پروژه هایی بوده که در سفر رئیس جمهور وارد مدار تولید خواهد 
شد.مدیرعامل برق منطقه ای هرمزگان یادآورشد: همچنین پست 
۶۳ کیلوولت تولید برق در محل بیمارستان جدید ۵۳۰ تختخوابی 

بندرعباس هفته دولت افتتاح می شود؛ این پروژه مختص بیمارستان 
نیست بلکه بخشی از توسعه شهر بندرعباس در آن منطقه را پوشش 

خواهد داد.
*  افزایش سه درصدی مصرف برق صنایع سنگین در هرمزگان

   مدیرعامل برق منطقه ای هرمزگان با اشاره به اینکه مصرف 
انرژی برق در استان از ابتدای سالجاری تا پایان تیرماه امسال، 
پنج و هفت درصد افزایش داشته است، گفت: سه درصد افزایش 
برق استان مربوط به صنایع سنگین است.به گزارش ایرنا، آدینه پور 
یادآورشد: امسال هیچ خاموشی ناشی از کمبود تولید در استان 
نداشته ایم و حداکثر تلاشمان این است که با سیاست ها و برنامه های 
تدوین شده درسطح وزارت نیرو، تابستان سال آینده هم خاموشی 

نداشته باشیم.

افتتاح ۹ پروژه برق  منطقه ای در سفر رئیس جمهور به هرمزگان

» آگهی حراج حضوری «
مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری بصورت نقدی 

به فروش برساند .
انواع کالا شامل کانتینر ۲۰ فوت و ۴۰ فوت ، شاسی موتورسیکلت ، روغن سوخته، پنل کولر ، بوق 
موتورسیکلت ، ضایعات آهن، پوسته آبسردکن، یخچال ، تیغه برف پاکن، سبد پلاستیکی ، تخت استخری ، 
لیفتراک اوراقی ، جرثقیل اوراقی ، بشکه ۲۲۰ لیتری ، ، موتور پمپ آب بنزینی قایق موتوری ، موتورسیکلت 

اوراقی ، وانت لندکروز اوراقی ... بصورت فروش آزاد .
متقاضیان بایستی ۲0 % مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری حراج به همراه 

داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند .
وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد .

ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.
زمان بازدید : *** شنبه و یکشنبه ۴ و ۱۴۰۲/۰۶/5 از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰

مکان بازدید :
  بندرعباس :بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان بازرگانی - 

پلاک ۲0 )کالا ، موتور قایق(
بندرعباس : 

- اسکله شهید رجایی - جنب نفت ستاره 
- پارکینگ دریا ) موتورسیکلت (

- پارکینگ زرون ) موتور سیکلت اوراقی (
میناب : - پارکینگ کوهستک ) قایق موتوری (

بستک : - پارکینگ سهیل ) خودرو و موتورسیکلت (
جاسک : - پارکینگ المهدی جاسک ) خودرو (

زمان ومحل برگزاری حراج :
**** دوشنبه : ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ کالا                                                                     از ساعت ۹ صبح
****** سه شنبه : ۱۴۰۲/۰۶/۰7 وسایط نقلیه دریایی و زمینی            از ساعت ۹ صبح

*** بندر عباس - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( - نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان 
بازرگانی - پلاک ۲۰  تلفن: ۳۳۴۶۸۸۲۱ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - ۰7۶
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سال بیست و دوم شماره 4242 
گروه خبر // شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
با الحاق ۱۶۱ هکتار اراضی دولتی به بندرعباس برای 

ساخت مسکن ملی با رعایت ۶ الزام موافقت کرد. 
   به گزارش فارس ، شورای عالی شهرسازی و 
معماری در مکاتبه با استاندار هرمزگان، مصوبه 
شورا را با موضوع مغایرت اساسی طرح تفصیلی 
با طرح جامع بندرعباس، ابلاغ کرد.بر اساس این 
مصوبه، شورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
در جلسه ۹ مرداد امسال، مصوبات جلسات ۱۸ 
بهمن ۱۴۰۱، ۲۰ فروردین امسال، ۳۱ تیرماه 

امسال شورای برنامه ریزی و توسعه استان هرمزگان 
در خصوص تامین زمین مورد نیاز نهضت ملی 
 مسکن از طریق الحاق اراضی واقع در شمال محور 
شهید رجائی را مورد بررسی قرار داد و با توجه 
به صورتجلسه ۲۱ تیر امسال کمیته فنی و آخرین 
تصمیمات متخذه در مرجع استانی ) ۳۱ تیر ۱۴۰۲( 

به شرح زیر تصمیم گرفت.
الف: همسو با آخرین مصوبه مرجع استانی و با 
توجه به صورتجلسه کمیته فنی در فاز اول با الحاق 
۱۶۱ هکتار اراضی با مالکیت دولت واقع در شمال 

بزرگراه شهید رجایی )سمت شرق اراضی گردشگری 
پنجه علی( موافقت می شود.

ب: الحاق اراضی تا سقف مقرر در صورتجلسه ۳۱ تیر 
امسال شورای برنامه ریزی و توسعه پس از بررسی در 
کمیته جهت تصمیم گیری به شورای عالی ارجاع شود.

ج: همچنین لازم است طرح جامع اراضی الحاقی با 
رعایت چهارچوب زیر تهیه و پس از تائید در کمیته 
فنی و ابلاغ توسط دبیر شورا، ملاک اقدامات آتی 

کمیسیون ماده ۵ قرار گیرد.
۱-تعیین تکلیف خط انتقال گاز و حرایم آن در مرجع 

استانی با عنایت به اینکه با حفظ وضع فعلی و لزوم 
رعایت حرایم ایمنی و خطرزائی آن عملا بخش های 
وسیعی از عرصه های مستعد توسعه مسکونی در داخل 
محدوده قبلی و اراضی الحاقی قابل استفاده نخواهد 
بود. در هر صورت رعایت حریم ایمنی )بدون هرگونه 
بارگذاری( و حریم خطر زائی )بارگذاری سطوح سبز 
باز با مستحدثات کم( در طرح جامع اراضی الزامیست.
۲- حرائم خطوط انتقال برق و همچنین بستر و حریم 
مسیل های متداخل با زمین دقیقا بر اساس اعلام نظر 

مراجع مربوطه استانی در طرح لحاظ شود.

۳- با توجه به توپوگرافی زمین حداکثر هماهنگی 
معابر با بستر طبیعی زمین در جهت کاهش هزینه های 
آماده سازی اعمال شود. همچنین عرصه دارای 
توپوگرافی نامناسب در مرکز زمین با سطوح سبز و باز و 
حداقل بارگذاری و مداخله در بستر طبیعی حفظ شود.

۴- مطالعات عارضه سنجی ترافیکی طرح به تائید 
شورای هماهنگی ترافیک استان برسد.

۵- نوار سبز حفاظتی حداقل به عرض ۳۰ متر از بعد 
از پوسته محور شهید رجائی لحاظ شود.

۶- تامین سرانه های خدماتی در همه سطوح 
)درمقیاس محله تا شهر( مطابق مصوبه تدقیق سرانه ها 
و واحدپذیری با تبعیت از الگوی تراکمی غالب شهر 

الزامیست.

موافقت شورای عالی شهرسازی با الحاق 161 هکتار اراضی دولتی به بندرعباس 

گروه خبر // مسئول کتابخانه ایسین 
گفت : مائده غریب نواز عضو نوجوان 
در  ایسین  فرهیختگان  کتابخانه 

دومین جشنواره ملی سیمرغ سخن، 
با کسب مقام اول در رشته قصه 
گویی، سیمرغ زرین این همایش را 

کسب نمود.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
زهرا پورحسن عنوان نمود: دومین 
 جشنواره ملی سیمرغ سخن با حضور 
۱۵۰ هنرمند خردسال، کودک و 
 نوجوان در استان قزوین برگزار 

شد.
  وی بیان کرد: این جشنواره 
دارای بخش های مجری گری، 
سخنوری،قصه گویی و شعرخوانی 
 بود و مائده غریب نوازدر بخش 
قصه گویی رتبه نخست را کسب 

نمود.

عضو نوجوان کتابخانه فرهیختگان ایسین 
برنده سیمرغ زرین  شد

عکس روز

امین زارعی بوستان ولایت

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی بدون شرح

آگهي دعوت مجمع عمومي عادی به طورفوق العاده نوبت دوم

دستور کار جلسه :
- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره

* داوطلبان عضویت در هیات مدیره یا تصدی سمت بازرس به موجب ماده )۸( دستور العمل نحوه نظارت بر انتخابات 
تعاونیها موظفند حداکثر ظرف مدت 5 روز پس انتشار آگهی مجمع ، فرم داوطلبی راتکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند .

و  رأی  حداکثر 3  هر عضو  وکالتي  آراء  تعداد  عمومي  مجامع  تشکیل  نحوه  نامه  آئین  ماده ۱9  موجب  به  که  رساند  مي  اطلاع  به   ضمناً 
هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود. و اعضای متقاضي اعطای نمایندگي، میبایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۳ 
در محل دفتر شرکت به آدرس : بندر عباس – شهرک شهید باهنر حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

جلسه مجمع عمومي عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاوني مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
 راس ساعت۱۱:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ در محل: بندرعباس، بندر شهید رجایي، اداره کل بنادر و دریانوردی، 
طبقه هم کف، سالن اجتماعات، تشکیل میگردد.لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت 

راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمایید.

رئیس هیات مدیره تعاونی مصرف کارکنان  تاریخ انتشارآگهی: 1402/06/02►

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای حامد ایران پور به استناد 2 فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک 59840 فرعی از 3 - اصلی بخش دو بندرعباس )واقع در 
چهارراه پگاه( مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به نام وی ثبت وسند مالکیت به شماره سریال 648044 سری ج 
99 به نام ایشان صادر گردیده است و ششدانگ مورد ثبت برابر سند رهنی شماره 39983 مورخ 1400/07/19 مبلغ 495/966/728/2 تنظیمی 
دفترخانه 42 بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه نخل بندرعباس قرار گرفت و سند مالکیت فوق به علت جابه جائی مفقود گردیده نامبرده 
تقاضای صدور اسناد مالکیت المثنی نموده است  لذا بدینوسیله اعلام میشود چنانچه اصل سند جهت هرگونه اقدامی به آن دفترخانه ارائه شود 

آنرا ضبط نموده و جهت اقدام لازم به این اداره ارسال فرمایند. 1402/269 م/الف- تاریخ انتشار : 1402/06/02
صادق شریفی شمیلی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

روابط عمومی
  شیلات هرمزگان 

آیا مي دانید مصرف ماهي و میگو ابتلا 
به بیماري قلبي را کاهش مي دهد

►

یادداشت

وقتی صاحب نظران بر خلاف عقیده و یا رفتار اشتباهی که در افکار 
عمومی در حال گسترش است، بی تفاوتی اختیار کرده و سکوت پیشه 
کنند رویکرد اصلاح گری آنها توسط گردابی که رسانه ها می سازند 
بلعیده شده و به فراموشی سپرده می شود.در نتیجه عقاید و رفتارهای 
خطا در سطح جامعه باقی می ماند و به تدریج همه تصور می کنند که 

هیچکش با آن رفتارها و عقاید مخالفتی ندارد.
    الیزابت نوئل نئومان، روزنامه نگار و جامعه شناس می گوید: ترس از 
انزوا و در واقع ترس از قضاوت شدن، نخبگان و مردم را به انزوا می کشاند.

به عقیده نئومان، افکار عمومی از تعامل بین افراد و محیط اجتماعی شان 
 نشأت می گیرد. وی اثرات رسانه ها بر افکار عمومی را قوی و قدرتمند 
می داند، چرا که »سه ویژگی ارتباطات جمعی یعنی تراکم، همه جایی بودن و 
هم صدایی، در ایجاد اثرهای قوی بر افکار عمومی با هم ترکیب می شوند« 
عامل دیگری که وارد عمل می شود، »مارپیچ سکوت« است. به این معنا که 
در خصوص یک موضوع مناقشه انگیز، افراد درباره ی توزیع افکار عمومی 
حدس هایی می زنند. آن ها سعی می کنند دریابند که آیا در اکثریت قرار 
دارند یا در اقلیت؛ و سپس می کوشند تعیین کنند که آیا تغییر افکار عمومی 

در جهت موافقت با آن هاست یا خیر؟
 به باور نئومان، اگر آن ها احساس کنند در اقلیت قرار دارند یا تغییر افکار 
عمومی در جهت فاصله گرفتن از آن هاست، ترجیح می دهند سکوت 
اختیار کنند. هر چقدر اقلیت بیشتر سکوت کنند، مردم احساس می کنند 
 که دیدگاه خاص و متفاوت ارائه نشده است و لذا مارپیچ سکوت تشدید 
می شود.نئومان، افکار عمومی را نه فقط امور مربوط به دولت و حکومت، 
بلکه همچنین عامل فشار بر افراد برای همرنگ شدن با دیگران می داند. 
ریشه ی نظریه ی نئومان این است که مردم به شدت از انزوا می ترسند. بیشتر 

مردم از ترسِ انزوا، بر ضد قضاوت ها و ارزیابی های خود عمل می کنند.
در این فرایند، مردم بیشتر به آن چه دیگران به صورت عمومی بیان می کنند، 
اتکا و اعتماد می کنند تا به آن چه واقعاً فکر می کنند. رسانه های جمعی به 

سه شیوه بر مارپیچ سکوت اثر می گذارند:

۱. رسانه ها تصورات افراد را راجع به این که چه عقایدی مسلط است 
شکل می دهند.

۲. رسانه ها تصورات مربوط به عقاید رو به افزایش را شکل می دهند.
 ۳. رسانه ها تصوراتی را شکل می دهند راجع به این که شخص چه 
عقیده ای را می تواند در افکار عمومی ابراز کند، بدون این که منزوی شود.

چنانچه رسانه ها با توجه به سه ویژگی تراکم، همه جایی بودن و هم صدایی 
فضای فکری جامعه را در اختیار بگیرند و عقایدی را به عنوان عقاید اکثریت 
توزیع و منتشر کنند، افراد مخالف و در اقلیت را به خاطر ترس از انزوا وادار 
به سکوت و کناره گیری می کنند و افکار و عقایدی همسان و مشابه را 
بر جامعه حاکم می سازند.حال آنکه در حقیقت این سکوت است که آنها 
را منزوی می کند.یوگنی یفتوشنکو، شاعر و معلم روسی می گوید: وقتی 
سکوت جایگزین حقیقت شود آن سکوت دروغ است.سکوت در برابر 
رفتار خطای صاحب منصبان و مردم از منظر اولیای دین به حدی مذموم 
شمرده شده است که افراد بی تفاوت نسبت به ناهنجاری های اجتماعی 
همچون مردگانی تشبیه شده اند که در میان زندگان گام بر می دارند و به 
فراموشی سپرده می شوند.حال با توجه به شرایط کنونی جامعه  ما می شود 
به خوبی درک کرد که موضوعات مهم و مختلف از طریق رسانه های داخلی 
و خارجی همسو و غیر همسو، چقدر مهندسی شده به عموم جامعه انتقال 
پیدا می کند تا گاهی واقعا مردم نتوانند به درستی از عقیده و نظر خود دفاع 
کنند و همیشه ترس از تک بودن و تنها بودن را در مردم زنده نگه می دارند.
اما نباید فراموش کنیم که جامعه ی ما یک جامعه اسلامی است و همین که 
نام اسلام را به دنبال می کشیم یعنی وظیفه مهمی را بر دوش داریم، چراکه 
همیشه و در همه موارد دولتمردان ما اظهار نظر می کنند و در نگاه جهانی 
ایران الگوی یک کشور مسلمان است که تلاش دارد بر اساس دستورات و 
نظریات اسلامی کشور را مدیریت کند و موفقیت ها و عدم موفقیت در این 
زمینه خود می تواند الگویی برای نشر دین مبین اسلام در دنیا باشد. حال هر 
یک از ما مسئولیم که اگر در جایی خطایی دیدیم و اشتباهی رخ داد تذکر 
 دهیم هرچند که احساس کنیم صدایمان به جایی نمی رسد و شاید دیده 
نمی شویم ولی نباید فراموش کنیم که این قطره ها بودند که به هم پیوستند و 

دریا را به وجود آوردند.

امر به معروف و نهی از منکرکم رنگ شده است؛

چرا گاهی نخبگان و مردم بر خلاف میل خود سکوت می کنند؟

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

 گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
 صنایع دستی هرمزگان گفت: به مناسبت هفته دولت، 
5 پروژه و زیرساخت گردشگری در استان به بهره برداری 

می رسد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی با اعلام 
این خبر گفت: دو مجتمع گردشگری در بندرعباس و 
حاجی آباد بااعتباری بالغ بر ۱۱۲۰ میلیارد ریال و ۳ 
زیرساخت گردشگری در قشم و سیریک بااعتباری بالغ بر 
۳۷ میلیارد ریال در هفته دولت به بهره برداری می رسند. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: با بهره برداری از پروژه های گردشگری 

برای ۴۵ نفر اشتغال ایجاد می شود. او با اشاره به اینکه 
همچنین عملیات اجرایی ایجاد و تکمیل ۹ زیرساخت 
گردشگری بااعتباری بالغ بر ۷۴ میلیارد ریال نیز در 
هفته دولت آغاز می شود، اظهار کرد: زیرساخت های 
گردشگری شامل: احداث کمپ گردشگری، بازارچه 
صنایع دستی، برج پرنده نگری، موج شکن، سکوی 
نشیمن، محوطه سازی و ... در شهرستان های پارسیان 
)گاوبندی(، سیریک و قشم است. محسنی تأکید کرد: 
ایجاد زیرساخت های مناسب گردشگری در راستای 
توسعه پایدار گردشگری است که زمینه را برای ایجاد 

فرصت های جدید شغلی فراهم می کند. 

به مناسبت هفته دولت ؛ 

5 پروژه گردشگری 
در هرمزگان به بهره  برداری می رسد

 ته سیگار یا کبریت نیم سوخته 
را در طبیعت رها نکنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

►

آگهی دعوت مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
کارگران  مسکن  تعاونی  شرکت  اول   نوبت 
 9:00 ساعت  راس  هرمزگان  ای  منطقه  آب 
محل  در   ۱40۲/0۶/۱۲ مورخ  یکشنبه  روز 
سالن کنفرانس شرکت آب منطقه ای به آدرس: 
بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب 

منطقه ای هرمزگان تشکیل می گردد.
در دست  با  می شود  دعوت  اعضاء  کلیه  از  لذا 
داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا 

وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱9 
تعداد  عمومی؛  مجامع  تشکیل  نحوه  نامه  آئین 
 آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص 
اعضای  و  بود  خواهد  رای  یک  تنها  عضو  غیر 
متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه 
نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱40۲/0۶/۱۱ در 
محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس بندرعباس 
بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای 
حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه 

ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

- قرائت گزارش هیات مدیره و بازرس از سال 
۱400 تا ۱40۱

نامه  آیین  جدید  های  قیمت  تصویب  و  -طرح 
معاملاتی

شرکت تعاونی مسکن
 کارگران آب منطقه ای هرمزگان

هیئت مدیره مسکن کارگران
 آب منطقه ای هرمزگان

►
تاریخ انتشار آگهی: 1402/06/02
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گزارش اختصاصی // در ماه های اخیر سلسله گزارش هایی 
را از وضعیت نامناسب اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
بندرعباس، نابسامانی بازار مسکن، مشاوران املاک، تسلط 
دلالان و مافیای مسکن بر این بازار، مشکلات مستاجران برای 
اجاره مسکن و... منتشر کردیم که این هفته نماینده وزارت راه 
وشهرسازی نیز جهت بررسی وضعیت مشاوران املاک و بازدید 
از مشاوران املاک به بندرعباس سفر کرد ودر سه روز گذشته 

از تعدادی از مشاوران املاک نیز بازدید کردند. 
   در هفته های گذشته نیز بارها رئیس جمهور در شورای 
عالی مسکن و استاندار هرمزگان در شورای مسکن استان نیز 
به این موضوعات پرداختند. علیرضا مهلی نماینده وزارت راه و 
شهرسازی در کارگروه تنظیم بازار مسکن و املاک و مستغلات 
کشور پس از بازدید از دفاتر مشاور املاک در برخی استان ها، 
در اواسط این هفته به هرمزگان سفر کرد و در چند روز وچند  
مرحله از تعدادی از مشاوران املاک بندرعباس بازدید کرد.

در این بازدید که با حضور معاون مسکن و ساختمان اداره کل 

راه و شهرسازی هرمزگان، رئیس شعبه دهم تعزیرات حکومتی 
 استان و... برگزار شد؛ رسانه ها نیز شامل صداوسیمای مرکز 
خلیج فارس، خبرگزاری ایرنا و روزنامه دریا به انعکاس این 
بازدید که بعد از دوازده سال برگزار شد، پرداختند.البته برخی 
 از بنگاه داران که از بازدید ناظران مطلع شده بودند، کرکره 
بنگاه شان را پایین کشیده بودند تا از دفتر مشاور املاک شان بازدید 
نشود و تخلفات شان محرز نشود. برخی نیز که در روزهای قبل 
پلمب شده بودند، بر روی برچسب پلمپ، کاغذی چسبانده بودند 
تا مشخص نشود بدلیل تخلفاتی که داشته است، توسط تعزیرات 
حکومتی پلمب شده است. عدم نصب نرخنامه کمیسیون در دفتر 
مشاور املاک، عدم صدور فیش و رسید کمیسیون پرداخت شده 
به دفاتر مشاور املاک توسط متعاملین در برخی از دفاتر مشاور 
املاک را مشاهده کردیم و دریافت مبالغ بسیار بالای کمیسیون، 

تعجب نماینده وزارت راه وشهرسازی را به همراه داشت. 
   تعجب نماینده وزارت راه از کمیسیون های نجومی 

معاملات در بندرعباس 
   مهلی در این بازدیدها که بصورت تلفنی با تعدادی از خریداران 
و مستاجران تماس می گرفت و در مورد میزان دریافتی کمیسیون 
می پرسید ، وقتی شنید در معامله ای بیش از ۲۰۰ میلیون تومان 
و در معامله ای دیگر ۳۶ میلیون تومان و... از فروشندگان و 
خریداران به عنوان کمیسیون قانونی )یک درصد کل کمیسیون 
در خرید وفروش که نیم درصد را خریدار و نیم درصد را 
فروشنده پرداخت می کند( دریافت شده بود، با تعجب از میزان 
دریافت کمیسیون های نجومی در معاملات املاک در بندرعباس، 
 گفت در حالیکه در تهران ۲۵ صدم درصد از متعاملین دریافت 
می شود، اما اینکه در بندرعباس یک درصد دریافت می شود، 
قابل تامل و مبالغ بالایی است که بایستی تعدیل شود تا به مردم 
فشار نیاید. . وی همچنین از اینکه در شهر بندرعباس هیچگونه 
 تبلیغات و بنری و... نصب نشده و اطلاع رسانی نشده بود که مردم 
می توانند برای رهن واجاره از طریق سامانه املاک و اسکان 
بصورت رایگان کدرهگیری دریافت نمایند، بسیار متعجب بود. 
مشاهده اینکه در روی شیشه برخی دفاتر مشاوران املاک نوشته 
 شده بود که مشارکت در ساخت و... انجام می دهند ویا روی تابلوی 
برخی شان هم بانک اطلاعات ملکی، دپارتمان و... نوشته شده 
بود که این اقدام را غیرقانونی خواند و گفت مشاوران املاک اجازه 
 مشارکت در ساخت یا ساخت وساز را ندارند و تداخل صنفی بشمار 
می رود و فقط بایستی با خریداران و فروشندگان و مستاجران 
و موجران ارتباط داشته وحلقه وصل شان باشند واز طرفی آنها 
با نامگذاری بنگاه املاک شان بر روی سردرب بگونه ای وانمود 
می کنند که اطلاعات ملکی تمام مردم شهر را دارند که نوشته 
اند بانک اطلاعات ملکی دارند که ادعایی کذب وخلاف واقع 
 است وبایستی با آنها برخورد شود؛ درصورتیکه در تابلوی سر 
درب شان فقط بایستی بنویسند مشاورین املاک... و بعد هم نام 
مشاور املاک شان را قید کنند و از واژه های دپارتمان و بانک 
اطلاعات ملکی و... نباید استفاده کنند. یکی از مشاوران املاک در 
شهرک پیامبراعظم)ص( بندرعباس که بدلیل عدم نصب نرخنامه 
پلمب شد، بعد از اینکه دفترش پلمب شد، مدعی شد که اتحادیه 
مربوطه به وی نرخنامه نداده است که ضرورت دارد در این زمینه 
صحت سنجی شود. برخی از دفاتر مشاور املاک نیز که قبلا مورد 
بازرسی قرار گرفته بود و فاقد مجوز بودند و به آنها مهلت داده شده 
بود تا مجوز فعالیت شان را دریافت کرده بودند، عنوان می کردند 
که در حال انجام فرایند کسب مجوز هستند که به آنها تذکر داده 
شد تا قبل از کسب مجوز، اجازه فعالیت ندارند.تعدادی از دفاتر 
مشاور املاک بندرعباس نیز قوانین این حوزه را رعایت کرده بودند 
و یکی از آنها فرم قرارداد معامله ملک را روی مانیتور بصورت 
 بزرگ قرار داده بود تا متعاملین، قراردادی که برایشان تنظیم 
می شود را بطور شفاف مشاهده نمایند که مورد تقدیر بازدیدکنندگان 
قرار گرفت. برخی هم مجوز فعالیت داشتند، اما خودشان چندان 
 توانایی و آگاهی از نوشتن قراردادها نداشتند و نه خودشان و نه 
مباشران شان تحصیلات مرتبط هم نداشتند که به آنها تذکر داده 

شد تا کسانی قراردادها را بنویسند که اطلاعات کافی از قوانین 
و تحصیلات دانشگاهی در حوزه های مرتبط اقتصادی و حقوقی 

و.... را داشته باشند. 
   تقاضای افزایش نظارت ها 

  بعضی از شهروندان هم از بازدیدکنندگان و دستگاه های نظارتی 
تقاضا داشتند میزان نظارت ها را از مشاوران املاک افزایش 
دهند. این خواسته موضوعی است که در ماه های اخیر بارها 
در گزارش ها و مقالات مان از متولیان مربوطه مطالبه کردیم و 
خواسته شهروندان را منعکس کردیم تا بازار مسکن و معاملات 
املاک سامان یابد. جوانی هم که در یکی از دفاتر مشاور املاک 
متخلف حضور داشت که این دفتر پلمب شد، زمانی که حضور 
بازرسان را دید، گفت که قصد داشته دفتر مشاور املاک بزند که 
حالا متوجه شده است بازدید از این مشاوران املاک افزایش یافته 
است و از این تصمیم منصرف شده است. وی مدعی بود یک نفر 
با کار کردن در یک دفتر مشاور املاک وانجام چند معامله، بعد از 
چند روز برای خودش دفتر مشاور املاک جداگانه زده است. از 
طرفی برخی از مراجعین در دفاتر مشاوران املاک بدون توجه به 
نصب نرخنامه و مجوز فعالیت، اقدام به انعقاد قرارداد داشتند که 
این موضوع باعث می شود تخلفات و کلاهبرداری هایی صورت 
گیرد و منجر به افزایش پرونده های قضایی شود که ضرورت دارد 
نظارت ها واطلاع رسانی در این حوزه ها افزایش یابد و هیچ دفتر 
مشاور املاکی بدون مجوز و نرخنامه فعالیت نکند و بساط شیرینی 
و پورسانت، دلالی، مشارکت در ساخت وساز و... از مشاوران 

املاک نیز برچیده شود.
   حتما کد رهگیری بگیرید

  یکی از مستاجرانی که از یکی از مشاوران املاک درخواست 
داشت قراردادشان بدون دریافت کد رهگیری منعقد شود و 
مشاور املاک با این درخواست موافق نبود که نماینده وزارت 
راه وشهرسازی به آنها توضیح داد که انعقاد قرارداد بدون دریافت 
کد رهگیری باعث می شود آن ملک به عنوان خانه خالی تلقی 
 شود و مالیات خانه های خالی از آنها دریافت شود و مشکلات 
دیگری ممکن است پیش آید که به مردم توصیه کرد حتما در 
معاملات شان کد رهگیری دریافت کنند که از طریق سامانه 
اسکان و املاک بصورت رایگان موجران و مستاجران می توانند 

کدرهگیری دریافت نمایند. 
  استمداد از اتاق اصناف

  نماینده وزارت راه وشهرسازی و مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
 صبح سه شنبه قبل از بازدید از مشاوران املاک در جلسه ای که 
 با حضور رئیس اتاق اصناف و هیئت رئیسه و روسای برخی 
اتحادیه ها برگزار شد، حضور یافته و با تشریح برنامه بازدید از 
مشاوران املاک و برنامه دولت برای ساماندهی بازار مسکن و 
مشاوران املاک، به سوال های  برخی از حاضران در این حوزه 
پاسخ گفت واز اتاق اصناف خواست در خصوص استفاده مستاجران 
و موجران برای دریافت کدرهگیری رایگان از طریق سایت املاک 
 و اسکان اطلاع رسانی کنند. وی همچنین خواستار افزایش 
نظارت ها بر مشاوران املاک در استان شد. مهلی در خصوص 
سامانه بنگاه امین برای معرفی مشاوران املاک منصف و قانونمند 
و سامانه ملی اجاره بها برای مشخص شدن ارزش املاک جهت 
اجاره در مناطق مختلف، اخذ مالیات از خانه های خالی، افزایش 
۲۰درصدی اجاره ها درسال جاری نسبت به سال گذشته و لزوم 

انعقاد قراردادها با توجه به این مصوبه  توضیحاتی را بیان کرد.
   عزم جزم دولت سیزدهم برای ساماندهی بازار مسکن  

   نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و کنترل 
بازار املاک و مستغلات عزم دولت سیزدهم برای ساماندهی بازار 
مسکن را جدی دانست و گفت: در این راستا عملیات میدانی 
ساماندهی مشاوران املاک، شناسایی خانه های خالی از سکنه و 
وام های ودیعه مسکن از ۱۵ اردیبهشت ماه سال جاری در کشور 
آغاز شده است.علیرضا مُهِلی در حاشیه بازدید از تعدادی از  
مشاوران املاک بندرعباس در جمع خبرنگاران افزود: طبق مصوبه 
هفتمین نشست شورای عالی مسکن و تاکید رئیس جمهور و وزیر 

راه و شهرسازی، ساماندهی بازار مسکن توسط کارگروه تنظیم 
بازار مسکن کلید خورد و این کار ابتدا از شهرهای جدید پردیس، 
پرند و هشتگرد آغاز شده است.وی ادامه داد: آسیب های فراوانی 
وجود داشت و با شهر جدیدی مواجه شده بودیم که بسیاری از 
مشاوران املاک سوداگری و گران فروشی داشتند که خوشبختانه 
اکنون نظم و آرامش به این بازار در شهر جدید پردیس بازگشته 
است.نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و کنترل 
بازار املاک و مستغلات اظهار کرد: این ساماندهی در شهر جدید 
پردیس نیز انجام شد و از الگوی موفق بدست آمده برای تهران 
استفاده شد؛ چون کار گسترده بود، کارگروهی بزرگ و متشکل از 
قضات تعزیرات حکومتی، بازرسان اتاق اصناف، بازرسان اتحادیه 
املاک، اماکن نیروی انتظامی، بازرسان راه و شهرسازی و بسیج 

اصناف تشکیل شد.
  روندکاهشی قیمت مسکن آغاز شده است

  نماینده وزارت راه و شهرسازی، با اشاره به آغاز روند کاهش 
قیمت مسکن در کشور خاطرنشان کرد: اکنون شاهد کاهش سه و 
هشت دهم درصدی قیمت مسکن در تهران و ۲۰ تا ۲۵ درصدی 
مسکن در شهرهای جدید پردیس و پرند هستیم، همچنین در 
استان های خراسان رضوی، خوزستان و فارس قیمت مسکن 
کاهش یافته است.وی با بیان اینکه این جریان در کشور به راه 
افتاده است و همه دست به دست هم داده اند تا بازار مسکن سامان 
یابد،  گفت: ۱۲ سال این حوزه رها شده بود، اما اکنون بازرسی و 
نظارت بر بازار مسکن در کشور آغاز شده است و رئیس جمهور 
هم بر این کار تاکید دارد.مُهِلی افزود: سامانه »بنگاه امین« نیز 
طراحی شده تا مردم بنگاه های خوب را معرفی کنند و مورد تقدیر 
قرار گیرند و بدون شک با کسانی که گران فروشی و تخلف کنند، 
برخورد می کنیم.نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم 
و کنترل بازار املاک و مستغلات تصریح کرد: بازار مسکن رها شده 
بود، اما صف بنگاه های امین و قابل اعتماد از این ها که سوداگری 

کرده و به مردم ضربه می زنند، جداست.
  اصناف و اتحادیه مشاوران املاک باید جلوی تبلیغات خلاف 

را بگیرند
  مُهِلی با اشاره به اینکه برخی مشاوران املاک شهر بندرعباس بر 
سر مغازه خود نام بانک اطلاعات مسکن و یا دپارتمان مسکن و 
غیره درج کرده اند، ابراز کرد: اصناف و اتحادیه مشاوران املاک باید 
با چنین ادبیاتی برخورد کنند و تعزیرات حکومتی، بازرسی صنفی 
و اتحادیه مشاوران املاک نیز مانع به کارگیری این نوع ادبیات 
که خلاف واقع است، شوند.نماینده وزارت راه و شهرسازی در 
کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات عنوان کرد: برای 
دستگاه های نظارتی و بازرسی در این استان سوال نشده که فلان 
مشاور املاک تمام اطلاعات ملک خودشان و مردم را دارد،  این ها 
درحال سوء استفاده از این ادبیات بوده و با جلب اعتماد، مردم را 
فریب می دهند.وی با اشاره به اینکه ضعف های بسیاری در حوزه 
مسکن وجود دارد،گفت: دولت سیزدهم تمام همت و عزم خود را 
برای سامان دادن مسکن بکارگرفته است که از اتحادیه و اصناف 
نیز می خواهیم در این راستا کمک کنند تا این کار بزرگ به درستی 

در کشور و از جمله هرمزگان انجام شود.
  صدور کد رهگیری برای مستاجران رایگان است

  مُهِلی اشاره کرد:  سامانه ملی املاک و اسِکان راه اندازی شده 
است که صدور کد رهگیری در این سامانه به صورت رایگان 
برای تمام مستاجران رایگان شده است و میزان استفاده از این فضا 
توسط مردم به فرهنگ سازی بستگی دارد.وی با بیان اینکه هشت 
میلیون مستاجر در کشور وجود دارد،  گفت: تاکنون افزون بر ۶۴ 
هزار قرارداد اجاره در سامانه املاک ثبت شده که ۲۳ هزار و ۱۳۹ 
قرارداد نهایی و منعقد شده است.نماینده وزارت راه و شهرسازی 
در کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات یادآورشد: 
نخست سامانه مربوط به قرارداد اجاره بوده و در مراحل بعدی 
خرید و فروش نیز به آن اضافه می شود و دیگر نیازی نیست مردم 
بابت یک مبایعه نامه ۳۰ میلیون تومان بپردازند.این مسئول افزود: 
اگر مردم کنار حاکمیت بوده و از این سامانه برای سهولت کار و 
کاهش هزینه های آن ها طراحی شده، استقبال و اعتماد کرده و 
املاک خود را در سامانه ملی املاک و اسِکان ثبت کنند، ۲ اتفاق 
خوب رخ خواهد داد که نخست مشمول مالیات بر خانه های 
خالی نخواهند شد و دوم افزایش اجاره بها بر اساس ضوابط 
مشخص انجام خواهد شد که طبق مصوبه سران قوا افزایش بهای 

اجاره در تهران ۲۵ و در استان ها ۲۰ درصد است.
   سامانه ملی اجاره بها درحال راه اندازی است

  نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و کنترل بازار 
املاک و مستغلات گفت: سامانه ملی اجاره بها در حال راه اندازی 
است که مشهد در این زمینه پیشقدم شده و این سامانه در آن شهر 
درحال فعالیت است.مُهِلی افزود: این سامانه به طور دقیق به مردم 
اعلام می کند ملک طبقه چهارم بدون آسانسور یا آسانسوردار یا 
انباری فلان منطقه چه قیمتی دارد و هیچ کس اجازه ندارد خارج 
از فرمول سامانه ملی اجاره بها ملکی را اجاره بدهد.وی تصریح 
کرد: اکنون تورم مسکن در مشهد کاهش یافته که حتی می توان 
این را از طریق نرم افزارهای اینترنتی هم قیمت ها صحت سنجی 
کرد و امید می رود سامانه ملی اجاره بها تا اواخر شهریورماه به 

صورت نهایی آماده و رونمایی شود تا مردم از آن استفاده کنند.
   اظهارتعجب از نرخ های مشاوران املاک در بندرعباس

  نماینده وزارت راه و شهرسازی در هنگام بازدید از واحدهای 
مشاور املاک شهر بندرعباس نسبت به نرخ های کمیسیون ها 
اظهارتعجب کرد و گفت: در شهر تهران نرخ ها ۲۵ صدم قیمت 
معامله است، اما در این شهر یک درصد بوده که این بسیار گران تر 

از پایتخت است.
   پلمب 2 هزار و ۹۸6 واحد متخلف مشاور املاک در کشور

  مُهِلی همچنین با اشاره به وجود افزون بر ۱۸۱ هزار و ۴۸۰ واحد 
صنفی مشاور املاک در کشور گفت: حدود ۳۰ هزار بازرسی 
در کشور انجام شده است که در این راستا ۲ هزار و ۹۸۶ واحد 
متخلف صنفی مشاور املاک در کشور پملب شده و تاکنون ۱۳۴ 
میلیارد و ۹۱۰ میلیون تومان جرائم تعزیراتی اخذ شده است.

 وی اشاره کرد: بیشترین تخلف ها شامل نداشتن پروانه کسب، 
درج نکردن نرخ نامه، گران فروشی و سوداگری در اخذ کمیسیون 

اجاره بها یا مبایعه نامه ها است.
  تداوم بازدیدها از مشاوران املاک 

  معاون مسکن وساختمان اداره کل راه وشهرسازی هرمزگان 
نیز در این بازدید با بیان اینکه ۱۱۸۲ دفتر مشاور املاک در 
استان فعال هستند که ۸۱۸ دفتر در بندرعباس هستند؛ اظهار 
داشت: البته ۷۵ مشاور املاک غیرمجاز نیز در استان شناسایی 
شده است که ۲۰ بنگاه در بندرعباس است وبه آنها اخطار 
داده شده است ظرف ۱۵ روز مجوز بگیرند.سعید حاجبی 
گفت:۲۴ مشاور املاک متخلف در استان پلمپ شده اند.وی 
با بیان اینکه بیشترین تخلفات مشهود در حوزه نبود نرخنامه، 
دریافت کمیسیون بیش از میزان مصوب، تبلیغ خلاف واقع 
 در سردرب دفاتر مشاور املاک بوده که بشدت برخورد 
می شود؛  میزان جرایم مشاوران املاک متخلف را یک 
 میلیارد و ۶۰۰میلیون تومان اعلام کرد.وی گفت: تلاش 
می کنیم با راه اندازی سامانه اجاره بها، بازار رهن واجاره را بطور 
کامل کنترل کنیم واز طرفی دیگر این بازدیدها ادامه دارد.وی گفت: 
 دولت سیزدهم در بخش تنظیم بازار و ساماندهی بازار مسکن 
گام های خوبی را برداشته است و کارگروه تنظیم بازار مسکن 
شکل گرفته است وبازرسی ها از دفاتر مشاور املاک در حال 
انجام است. حاجبی اظهار داشت : نظارت بر قیمت های فروش و 
اجاره بها در حال انجام است که باعث شده قیمت ها تا حدودی 
متعادل شوند واین روند ادامه دارد. خانم تقی پور رئیس شعبه 
دهم تعزیرات حکومتی هرمزگان نیز با بیان اینکه این بازدیدها 
بمدت یک ماه بطور مرتب درحال انجام است؛ از تداوم وافزایش 
بازدیدها از دفاتر مشاور املاک و برخورد با متخلفان خبرداد.وی 
گفت: برای متخلفان پرونده تشکیل شده است واین برخوردها 
اثرگذار بوده است.تقی پور از عدم رعایت مقررات صنفی، عدم 
ثبت قراردادها و  ارائه نشدن رسید دریافت کمیسیون به مشتری از 

جمله تخلفات دفاتر مشاور املاک در بندرعباس نام برد.
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